Réducteurs Parker
Réducteurs planétaires
2 1
 AVERTISSEMENT — RESPONSABILITE DE L‘UTILISATEUR
LA DÉFECTUOSITÉ OU LA SÉLECTION OU L‘USAGE ABUSIF DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT DOCUMENT
OU D‘ARTICLES ASSOCIÉS PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.
• Ce document et d‘autres informations de Parker-Hannifi n Corporation, ses fi liales et distributeurs autorisés, proposent des
options de produit et de système destinées aux utilisateurs possédant de solides connaissances techniques.

Réducteurs planétaires économiques - PE
Combinaison moteurs et réducteurs
Moteur 1 Moteur 2 Moteur 3 Codification (réducteur)
Filetage de
montage G3
PE2 SMH40 PE2 XXX 10 M 030/046/06/25 M4
PE3
SMH60/B08/09 MH056/B05/09 PE3 XXX 10 M 040/063/09/20 M5
MH056/B05/11 PE3 XXX 10 M 040/063/11/23 M5
NX205/NX210 PE3 XXX 10 M 040/063/11/25 M5
SMH60/B05/11 NX310 MH070/B05/11 PE3 XXX 10 M 060/075/11/23 M5
MH070/B05/14 PE3 XXX 10 M 060/075/14/30 M5
SY56 (NEMA 23) PE3 XXX 10 M 038/066/06/21 M5
SY87 (NEMA 34) PE3 XXX 10 M 073/098/09/32 M6
PE4
SMH60/B05/11 NX310 MH070/B05/11 PE4 XXX 10 M 060/075/11/23 M5
SMH82/B08/14 PE4 XXX 10 M 080/100/14/30 M6
SMH82/B08/19 NX420/NX430 MH105/B09/19 PE4 XXX 10 M 080/100/19/40 M6
SMH82/B05/19 SMH100/B05/19 MH105/B05/19 PE4 XXX 10 M 095/115/19/40 M8
SY107 (NEMA 42) PE4 XXX 10 M 055/125/15/32 M8
SY87 (NEMA 34) PE4 XXX 10 M 073/098/09/32 M6
PE5
MH105/B09/19 NX420/NX430 PE5 XXX 10 M 080/100/19/40 M6
SMH82/B05/19 SMH100/B05/19 MH105/B05/19 PE5 XXX 10 M 095/115/19/40 M6
SMH100/B05/24 SMH115/B09/24 MH105/B05/24 PE5 XXX 10 M 095/115/24/50 M8
SMH115/B07/24 NX620/NX630 MH105/B06/24 PE5 XXX 10 M 110/130/24/50 M8
SMH115/B05/24 MH145/B05/24 PE5 XXX 10 M 130/165/24/50 M10
PE7 SMH170/B05/38 MH205/B05/38 PE7 XXX 16 M 180/215/38/80 M12
Combinaison moteurs et réducteurs
Gras = Combinaisons moteurs-réducteurs préférées
Uniquement pour les moteurs avec trous de montage (pas de filetage de fixation)
D'autres possibilités de montage disponibles sur demande (merci de contacter Parker)
15
Codification
Réducteurs PE
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Exemple de code PE 3 003 10 M 038 063 06 20
1 Type de réducteur
PE Réducteur planétaire économique
2 Taille réducteur
2 PE2
3 PE3
4 PE4
5 PE5
7 PE7
3 Rapport
003 3
... 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 20, 25, 32,
40, 50
064 64
4 Arbre de sortie
16 sans clavette
10 avec clavette (pas possible pour PE7)
5 Bride de montage moteur
M
6 Diamètre de centrage
038 38 mm
...
180 180mm
7 Diamètre de Centrage PCD
063 63 mm
...
215 215 mm
8 Diamètre d'arbre
06 6 mm
...
42 38 mm
9 Longueur de l'arbre moteur
20 20 mm
...
110 110 mm
Réducteurs planétaires économiques - PE
Codification

23
Réducteurs planétaires de précision série PS
Codification
Codification
Réducteurs PS
1 2 3 4 5 6
Exemple de code PS 60 - 003 - S 2 / MU60-088
1 Type réducteur
PS Réducteur pour montage axial
2
60 Bride 60
90 Bride 90
115 Bride 115
142 Bride 142
3 Rapport
003 3
004 4
005 5
007 7
010 10
015 15
020 20
025 25
030 30
040 40
050 50
070 70
100 100
4 Jeu angulaire / orientation
S Standard
L Réduit
5 Série
2 Réducteurs Gen 2
6 Choix de la bride d'adaptation /moteur
MU60-001 SMH60,###,##,5,11,S
MH70,###,##,5,11,S
NX3
MU60-003 MH56,###,##,5,9,S
SMH60,###,##,8,9,S
MU60-005 SY56
MU60-254 MH56,###,##,5,11,S
NX2
MU60-255 NX1
MU60-321 SMH,###,###,8,14,S
MU90-001 SMH82,###,##,8,14,S
MU90-085 SMH82,###,##,8,19,S
NX4
MU90-088 MH105,###,##,5,19,S
SMH100,###,##,5,19,S
MU90-345 SMH115,###,##,8,19,S
MU115-005 MH105,###,##,5,24,S
SMH100,###,##,5,24,S

32
Réducteurs ATEX Série GXA
Codification
Codification
Réducteurs GXA
1 2 3 4 5 6 7
Exemple de code GX A 3 N 005 R060 0
1 Série Réducteur
GX Réducteur pour montage axial
2 Type réducteur
A Version ATEX
3 Associations moteurs *
3 EX3, EY3 (60/75/11/23)
4 EX4, EY4 (80/100/19/40)
6 EX6, EY6 (110/130/24/50)
8 EX8, EY8 (130/165/32/58)
4 Jeu angulaire
N Normal
R Réduit
5 Rapport
3 à 10 Pour GXA 1 étage
15 à 100 Pour GXA 2 étages
6 Taille réducteur *
R020 Taille 60
R040 Taille 90
R060 Taille 115
R070 Taille 142
R090 Taille 180
R100 Taille 220
7 Arbre
0 Arbre lisse
1 Arbre claveté
Série EX - Zone 1